

«وطن امروز» ماهیت، آینده و سیاست جهانی دولت‌ها در مواجهه با ارزهای دیجیتال را بررسی کرد

رمزوار رمز ارز

کشورها و شرکت‌های مختلف داشته و کاربران معمولی نیز حساب ویژه‌ای روی این بازار باز کرده‌اند. به همین دلیل می‌توان ادعا کرد که آینده رمز ارزها در حال حاضر یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی کاربران در سرتاسر جهان است. در جمع‌بندی تعریف ارز دیجیتال می‌توان گفت رمز ارز یا کریپتوکارنسی، نوعی ارز دیجیتال است که از فناوری رمزنگاری برای تأمین امنیت و تأیید تراکنش‌ها استفاده می‌کند. این ارزها روی تکنولوژی بلاکچین (زنجیره بلوکی) ساخته می‌شوند که یک پایگاه داده توزیع شده است و اطلاعات مربوط به تراکنش‌ها در آن چندین نقطه ذخیره می‌کند.

البته جدا از بحث اقتصادی، در حال حاضر چالش‌های بسیار زیادی وجود دارد که مانع از رسیدن رمز ارزها به ایده‌های اولیه آنها شده است. برای مثال یکی از ایده‌های اصلی ارزهای دیجیتال برای تبدیل شدن به جایگزینی برای پول واقعی، کاهش میزان مصرف انرژی برای چاپ اسکناس بود که این مهم به دلیل بالا بودن هزینه و انرژی لازم برای استخراج آنها در حال حاضر به دست نیامده است. مواردی از این دست بسیار زیادند که باید به صورت تخصصی به بررسی آنها پرداخت. چیزی که مسلم است در حال حاضر رمز ارزها تأثیر بسیار زیادی بر اقتصاد

بتواند از طریق آن تبادلات خود را انجام دهد و موانع پرداختی خود را خنثی کند، متمرکز شود. نتایج حاصل شده از برخی تحقیقات دانشگاهی و اقتصادی نشان می‌دهد ارزهای دیجیتال، هم دولتی و هم غیردولتی، با ماهیت محرمانه بودن تراکنش‌ها و همچنین بدون وجود نظارت بر آنها، این امکان را به دولت‌ها می‌دهد که بر جنگ‌های ارزی و اقتصادی غلبه کنند و با آزادی عمل بیشتری در اقتصاد بین‌الملل، شناور باشند. همچنین استفاده از ارزهای دیجیتال دولتی می‌تواند منجر به نوع جدیدی از جنگ‌های تجاری شود که با انباشت ذخایر، بازار بین‌المللی را تحت‌الشعاع قرار دهد.

گروه اقتصادی: عصر دیجیتال به روش‌های مختلف در حال تغییر دادن شکل محیطی است که در آن زیست می‌کنیم. در این راستا ارزهای دیجیتال تحولی نوین در ابعاد اقتصادی و مالی محیط بین‌الملل به وجود آورده‌اند؛ از ایجاد مزیت‌های رقابتی به روش دست‌کاری بازار جهانی به وسیله جنگ ارزی تا تحریم‌گریزی. با ورود به دوران پیچیده رقابت قدرت‌های بزرگ، این موضوع بیشتر دارای ضرورت می‌شود. جمهوری اسلامی ایران با توجه به شرایط تحریمی و همچنین تبدیل شدن به یک قدرت فرامنطقه‌ای باید بر راه‌هایی که



کارایی رمز ارزها

■ **سرمايه‌گذاری و تجارت:** بسیاری از افراد و مؤسسات از رمز ارزها به عنوان یک ابزار سرمايه‌گذاری استفاده می‌کنند. بازار رمز ارزها می‌تواند فرصت‌های سودآوری بالایی داشته باشد. ■ **قراردادهای هوشمند:** برخی رمز ارزها، مانند اتریوم، امکان ایجاد قراردادهای هوشمند را فراهم می‌کنند که می‌توانند به طور خودکار اجرا شوند و به حذف واسطه‌ها کمک کنند. ■ **حفاظت در برابر تورم:** برخی ارزهای دیجیتال مانند بیت‌کوین به عنوان «طلای دیجیتال» شناخته می‌شوند و می‌توانند در زمان‌های تورم به عنوان دارایی امن مورد استفاده قرار گیرند. با توجه به این کارایی‌ها، رمز ارزها به طور فزاینده‌ای در حال تبدیل شدن به یک جزء مهم از اقتصاد جهانی و سیستم‌های مالی هستند.

■ **پرداخت‌های فوری و بین‌المللی:** رمز ارزها امکان انجام تراکنش‌های سریع و ارزان را بدون نیاز به واسطه‌ها فراهم می‌کنند، بویژه در پرداخت‌های بین‌المللی. ■ **حفظ حریم خصوصی:** بسیاری از رمز ارزها، مانند مونرو و زی‌کش، ویژگی‌های حریم خصوصی را ارائه می‌دهند که به کاربران اجازه می‌دهد تراکنش‌های خود را ناشناس نگه دارند. ■ **جلوگیری از تقلب:** با استفاده از رمزنگاری و فناوری بلاکچین، امکان تقلب و دست‌کاری در تراکنش‌ها به حداقل می‌رسد. ■ **دسترسی به خدمات مالی:** رمز ارزها به افراد بدون دسترسی به خدمات بانکی، امکان انجام تراکنش‌های مالی را می‌دهند.

رمز ارزها در آینده اقتصاد جهان چه نقشی خواهند داشت؟

۴- **نوآوری‌های فناوری:** پیشرفت‌های فناوری در زمینه بلاکچین و رمزنگاری می‌تواند به بهبود مقیاس‌پذیری، امنیت و کارایی رمز ارزها منجر شود. ۵- **افزایش سرمايه‌گذاری:** سرمايه‌گذاری‌های نهادها و شرکت‌های بزرگ در رمز ارزها افزایش خواهد یافت که می‌تواند به تثبیت بازار و کاهش نوسانات کمک کند. ۶- **یکپارچه‌گی با نظام مالی سنتی:** رمز ارزها به تدریج ممکن است با نظام مالی سنتی یکپارچه شوند به طوری که بانک‌ها و مؤسسات مالی خدمات مرتبط با رمز ارزها را ارائه دهند. ۷- **توجه به مسائل زیست‌محیطی:** با توجه به نگرانی‌های زیست‌محیطی مربوط به استخراج رمز ارزها، ممکن است به سمت شیوه‌های پایدارتر و انرژی‌های تجدیدپذیر حرکت شود. ۸- **ناپایداری‌ها و چالش‌ها:** نوسانات شدید قیمت و چالش‌های امنیتی ممکن است همچنان به عنوان موانع بزرگ برای رشد بازار رمز ارزها باقی بمانند.

آینده جهانی رمز ارزها می‌تواند به سمت یک اکوسیستم مالی نوآورانه، شفاف و کارآمد پیش برود اما نیاز به مدیریت ریسک‌های مرتبط و تطابق با نیازهای اقتصادی و اجتماعی دارد. آینده جهانی رمز ارزها به عوامل متعددی بستگی دارد و می‌تواند مسیرهای مختلفی را طی کند. در ادامه به چند روند و پیش‌بینی‌های مهم اشاره می‌شود. ۱- **بذیرش گسترده‌تر:** با افزایش آگاهی و آموزش درباره رمز ارزها، انتظار می‌رود پذیرش عمومی و استفاده از آنها در تجارت و پرداخت‌ها بیشتر شود. ۲- **توسعه ارزهای دیجیتال ملی (CBDC):** کشورها به توسعه ارزهای دیجیتال ملی ادامه خواهند داد که ممکن است به عنوان رقیبی برای رمز ارزهای خصوصی عمل کند و به تسهیل تراکنش‌های مالی کمک کند. ۳- **تنظیمات قانونی:** با توجه به نوسانات و ریسک‌های مرتبط، دولت‌ها احتمالاً قوانین و مقررات بیشتری برای رمز ارزها وضع خواهند کرد که می‌تواند به افزایش اعتماد عمومی کمک کند.

آخرین وضعیت رشد قیمت رمز ارزها در اقتصاد جهانی

وضعیت رشد قیمت رمز ارزها در جهان به عوامل متعددی بستگی دارد و می‌تواند به سرعت تغییر کند. در حال حاضر چند عامل کلیدی بر رشد قیمت رمز ارزها تأثیرگذار است: ۱- **نوسانات بازار:** قیمت رمز ارزها به شدت تحت تأثیر نوسانات بازار و اخبار مربوط به سیاست‌های مالی و اقتصادی قرار دارد. ۲- **بذیرش عمومی:** با افزایش پذیرش رمز ارزها در فروشگاه‌ها و مؤسسات مالی، تقاضا برای این ارزها نیز افزایش یافته است. ۳- **تنش‌های اقتصادی و سیاسی:** در زمان‌های عدم اطمینان اقتصادی یا سیاسی، سرمايه‌گذاران ممکن است به سمت رمز ارزها به عنوان دارایی‌های امن رو آورند.

۴- **تحولات فناوری:** پیشرفت‌های فناوری مانند بهبود امنیت و مقیاس‌پذیری بلاکچین، می‌تواند بر قیمت رمز ارزها تأثیر بگذارد. ۵- **اخبار و رویدادهای جدید:** اخبار مربوط به تنظیم‌گری، هک‌ها یا مشکلات امنیتی و تحولات کلان اقتصادی نیز می‌تواند به شدت بر قیمت‌ها تأثیر بگذارد. ۶- **نرخ‌های بهره:** تغییرات در نرخ بهره و سیاست‌های پولی بانک‌های مرکزی نیز می‌تواند بر جذابیت سرمايه‌گذاری در رمز ارزها تأثیر بگذارد. در حال حاضر، قیمت رمز ارزها مانند بیت‌کوین و اتریوم نوسانات قابل توجهی را تجربه می‌کند و ممکن است با توجه به شرایط اقتصادی جهانی، به سمت افزایش یا کاهش حرکت کند.

دولت‌ها در جهان چه واکنشی در برابر رمز ارزها نشان داده‌اند؟

دولت‌ها به تدریج در حال افزایش حمایت و استفاده از رمز ارزها هستند و این رویکرد به شکل‌های مختلفی انجام می‌شود. ۱- **تدوین چارچوب‌های قانونی:** بسیاری از دولت‌ها در حال ایجاد قوانین و مقرراتی هستند که استفاده و تجارت رمز ارزها را قانونی می‌کنند. این قوانین شامل الزامات مربوط به شفافیت مالی و مقابله با پولشویی است. ۲- **راه‌اندازی ارزهای دیجیتال ملی:** برخی کشورها، مانند چین و روسیه در حال توسعه ارزهای دیجیتال ملی (CBDC) هستند که می‌تواند به عنوان یک ابزار مالی رسمی در کنار رمز ارزها عمل کند. ۳- **بذیرش در نظام مالی:** برخی دولت‌ها به مؤسسات مالی اجازه می‌دهند که خدمات مربوط به رمز ارزها را ارائه دهند، از جمله کیف پول‌های دیجیتال و تبادل رمز ارزها. ۴- **تحقیقات و توسعه:** سرمايه‌گذاری در تحقیق و توسعه فناوری

بلاکچین و رمز ارزها به منظور بهبود زیرساخت‌های مالی و اقتصادی ۵- **برگزاری سمینارها و کارگاه‌ها:** برگزاری رویدادها و کارگاه‌ها برای آگاه‌سازی مردم و کسب‌وکارها درباره فرصت‌ها و چالش‌های رمز ارزها ۶- **همکاری با بخش خصوصی:** دولت‌ها با شرکت‌های فناوری و استارت‌آپ‌های فعال در حوزه رمز ارز همکاری می‌کنند تا نوآوری‌ها و خدمات جدید را توسعه دهند. ۷- **پشتیبانی از نوآوری‌های مالی:** تشویق به ایجاد استارت‌آپ‌ها و پروژه‌های مبتنی بر بلاکچین به عنوان بخشی از برنامه‌های توسعه اقتصادی ۸- **توجه به امنیت سایبری:** ایجاد سیاست‌هایی برای حفاظت از سرمايه‌گذاران و کاربران در برابر تهدیدات سایبری مربوط به رمز ارزها با این اقدامات، دولت‌ها در تلاش هستند تا از مزایای رمز ارزها بهره‌مندی کرده و در عین حال ریسک‌های مرتبط با آنها را مدیریت کنند.

آینده رمز ارزها در برخی کشورها

اگرچه سرمايه‌گذاری در دنیای ارزهای دیجیتال در کشورهای آمریکا، چین و ژاپن با رونق فوق‌العاده‌ای همراه است اما نمی‌توان رشد بازار کریپتوکارنسی در سایر کشورها را نادیده گرفت. به عبارت دیگر، کشورهای دیگر نیز به دنبال در دست گرفتن روند صعودی بازار ارزهای دیجیتال و تأثیرگذاری بیشتر بر قیمت‌ها هستند. انتظار می‌رود در سال‌های آینده کشورهای دیگری نیز هدایت بازار صعودی ارزهای دیجیتال را بر عهده بگیرند که عبارتند از ۵ کشور امارات عربی متحده، فرانسه، عربستان سعودی، هنگ‌کنگ و سنگاپور. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان حوزه ارزهای دیجیتال، روند صعودی بازار کریپتوکارنسی از کشورهای شرقی آغاز خواهد شد. امارات عربی متحده به عنوان نخستین کشور از این لیست در نظر گرفته می‌شود. امروزه ارزهای دیجیتال نقش بسیار مهمی را در مبادله‌های تجاری امارات عربی متحده ایفا

می‌کنند. فرانسه نیز به عنوان جوان‌ترین کشور تأثیرگذار بر رشد قیمت‌ها در بازار ارزهای دیجیتال شناخته می‌شود. از سوی دیگر، با ممنوعیت معامله ارزهای دیجیتال در چین، انتظار می‌رود هدایت بازار کریپتوکارنسی شرقی آسیا به دست هنگ‌کنگ و سنگاپور بیفتد. در مجموع، این ۵ کشور تلاش‌های قابل توجهی در راستا توسعه فناوری و زیرساخت‌های مربوط به ارزهای دیجیتال انجام داده‌اند. علاوه بر این، قوانین و مقررات جدیدی نیز در زمینه توسعه بازار ارزهای دیجیتال در این ۵ کشور وضع شده است. بنابراین، بی‌تردید می‌توان گفت این کشورها تأثیر قابل توجهی بر روند صعودی بازار ارزهای دیجیتال در آینده‌های نه‌چندان دور خواهند داشت. البته همچنان نمی‌توان تسلط کشورهای آسیایی از قبیل آمریکا و ژاپن بر قیمت ارزهای دیجیتال را نادیده گرفت.

توصیه‌هایی برای کسانی که قصد ورود به بازار رمز ارزها را دارند

اگر قصد خرید و فروش رمز ارزها را دارید، در نظر گرفتن نکات زیر می‌تواند به شما کمک کند تا تصمیمات بهتری بگیرید و ریسک‌های مرتبط را کاهش دهید.

- ۱- **تحقیق و آگاهی:** قبل از سرمايه‌گذاری، درباره رمز ارزها، فناوری بلاکچین و بازارهای مالی اطلاعات کافی کسب کنید.
- ۲- **تنوع سبد سرمايه‌گذاری:** به جای سرمايه‌گذاری تنها در یک رمز ارز، سبدی از رمز ارزهای مختلف را انتخاب کنید تا ریسک را کاهش دهید.
- ۳- **استفاده از کیف پول‌های امن:** برای نگهداری رمز ارزهای خود از کیف پول‌های معتبر و امن استفاده کنید و از کیف پول‌های آنلاین که در معرض خطر هک هستند، دوری کنید.
- ۴- **مدیریت ریسک:** تنها بخشی از سرمایه خود را به رمز ارزها اختصاص دهید که توانایی از دست دادن آن را دارید. استفاده از استراتژی‌های مدیریت ریسک، مانند تعیین حد ضرر می‌تواند مفید باشد.
- ۵- **اجتناب از خرید بر اساس شایعات:** به شایعات و توصیه‌های غیررسمی توجه نکنید و از روش‌های منطقی برای تصمیم‌گیری استفاده کنید.
- ۶- **استفاده از تحلیل تکنیکال و بنیادی:** از تحلیل‌های تکنیکال برای شناسایی الگوهای قیمت و نقاط ورود و خروج استفاده کنید و تحلیل‌های بنیادی را برای ارزیابی ارزش واقعی رمز ارزها در نظر بگیرید.
- ۷- **حسابرسی و کنترل احساسات:** از تصمیم‌گیری‌های احساسی پرهیز کنید و به استراتژی‌های خود پایبند باشید. نوسانات شدید قیمت می‌تواند باعث ترس و طمع شود.
- ۸- **خط سود و زیان برای خرید و فروش:** بازار رمز ارزها به سرعت در حال تغییر است، بنابراین به‌روز نگه داشتن اطلاعات و یادگیری مداوم اهمیت زیادی دارد.
- ۹- **دنبال کردن اخبار و تحولات:** اخبار اقتصادی، تحولات بازار و وضعیت قوانین و مقررات را به‌طور مداوم دنبال کنید، زیرا این عوامل می‌توانند بر قیمت‌ها تأثیر بگذارند.
- ۱۰- **مراقبت از امنیت:** توصیه می‌شود با تحقیق وارد این بازارها شوید و از تأیید دومرحله‌ای و سایر روش‌های امنیتی برای حفاظت از حساب‌های خود استفاده کنید.